CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Aprovado em, Luta Discusão
Por mar x

Plenário” Ol

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

REQUERIMENTO Nº. [443/2022

Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores,

ASSUNTO: Solicitando diante da SEMINERAA FIMDE QUE SEJAM TOMANDAS
AS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS DE INCLUIR A RECUPERAÇÃO DA RUA PADRE
EZEQUIEL- BAIRRO SÃO FRANCISCO, NO PLANEJAMENTO ESTRUTURAL DO
MUNICÍPIO DE SANTARÉM.

A Câmara Municipal de Santarém, no uso de suas atribuições legais, através do
vereador que esta subscreve, REQUER, após os tramites regimentais que seja
endereçada cópia da presente proposta A SEMINFRA,A FIM DE QUE SEJAM TOMANDAS
AS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS E INCLUIR A RECUPERAÇÃO DA RUA PADRE EZEQUIEL -
BAIRRO SÃO FRANCISCO, NO PLANEJAMENTO ESTRUTURAL DO MUNICÍPIO DE
SANTARÉM.

FUNDAMENTAÇÃO- Tal solicitação, requer caráter de urgência /urgentíssima,e se
justifica, emface da precariedade que se encontrao referido trecho acima colocado,
impossibilitandoo livre acesso da trafegabilidade no local, ESSENCIALMENTE EM
DIAS DE CHUVA, ONDE O RISCO A TODOS QUE ALI RESIDENTE E IMINENTE,
DEVIDO AS INTENSAS ENXURRADASQUE LEVAM TUDO PELA FRENTE, O LOCAL
É CHEIO DE MATAGALE BURACOS gerandopreocupação e mal-estar porparte dos
moradores daquele trecho viário público que, por inúmeras vezes, nos têm abordado
comvistas a levaro presente pleito aosetorpúblico competente.

Quedesta decisão seja dado conhecimentoa Associação de Moradores do Bairro São
Francisco.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara municipal de Santarém, em de maio
de 2022.

ião Brasil